
  
   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      31 DEL 21/04/2009   

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE ED ESECUTIVO 
COMPLETAMENTO MARCIAPIEDI LUNGO LA SS. 106 E DEL TRATTIO POSTO A 
VALLE COMPRESI TRA L'INCROCIO PER CALOPEZZATI ED IL PASSAGGIO A 
LIVELLO IMPORTO EURO 25.000,00. 

 

L anno 2009  addì ventuno del mese di aprile, alle ore 16,15 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                           X      
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



 

G00031      

Vista la determinazione n. 21 del 21/04//2009 del Registro Servizio LL.PP. con la quale, per 
i lavori di cui sopra, è stato affidato incarico all ing. Vincenzo Claudio Gallo, nato a Calopezzati il 
29/11/1963 e residente a Dipignano alla Via Specola, n. 25 C. F. GLL VCN 63S29 B424E, iscritto 
all Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cosenza al n. 1819; 

Visto il conseguente Contratto Disciplinare di Incarico sottoscritto in pari data per i lavori di 
cui in oggetto;  

PRESO ATTO che il predetto professionista  ha ottemperato all incarico conferito ed in pari 
data, ha trasmesso a questo Comune N. 2 copie del progetto definitivo ed Esecutivo dei lavori di 
completamento dei marciapiedi lungo ss. 106, e del tratto posto a valle, compreso tra l incrocio per 
Calopezzati paese ed il passaggio a livello contenuto nell importo di  25.000,00, costituito  dai 
seguenti elaborati tecnici:  

 

Relazione tecnica illustrativa; 

 

Aerofotogrammetria con ubicazione dell intervento; 

 

Planimetria Catastale con ubicazione dell intervento; 

 

Rilievo plano-altimetrico della zona 1; 

 

Rilievo plano-altimetrico della zona 2; 

 

Rilievo plano-altimetrico della zona 3; 

 

Planimetria con aree di progetto della zona 1; 

 

Planimetria con aree di progetto della zona 2; 

 

Planimetria con aree di progetto della zona 3; 

 

Sezioni Trasversali; 

 

Sezione tipèo pavimentazione; 

 

Computo metrico; 

 

Elenco prezzi; 

 

Stima incidenza manodopera; 

 

Cronoprogramma dei lavori; 

 

Piano di manutenzione generale; 

 

Relazione smaltimento inerti; 

 

Capitolato speciale d appalto; 

 

Piano di Sicurezza; 

 

Quadro economico 

dell importo complessivo . 25.000,00, articolato come appresso:     



 

G00031    

QUADRO ECONOMICO

 
LAVORI A BASE D ASTA: 

 
1 lavori                                 19.417,48 
2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)                                      582,52 
A

 

                                                                        SOMMANO                                 20.000,00 

 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE: 

 

1 Oneri di cui all art. 92 D.Lgs. 163/06 8% su 2% su (A+B)                                        32,00 
2 Spese tecniche (compensi per la progettazione preliminare, 

definitiva, esecutiva, direzione lavori, sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, contabilità, regolare esecuzione                                   

2.909,80 

3 IVA sui Lavori e Oneri sicurezza 10% di A                                   2.000,00 
4 C.N.P.A.I.A. 2% su B2 

 

                                       58,20          
B

 

TOTALE

 

SOMME A DISPOSIZIONE

 

                                  5.000,00

        

                                                          Totale Progetto                                 25.000,00 

  

VISTA la delibera di G. C. N. 94 del 14/10/2008, con la quale  è stato approvato il 
programma triennale dei lavori pubblici 2009/2011  ed elenco annuale 2009;   

VISTO il Verbale di validazione del progetto definitivo ed esecutivo  redatto dal 
Responsabile del Procedimento in data 21/04/2009;  

VISTI ed esaminati gli elaborati tecnici progettuali; 
PRESO ATTO che le opere previste nel progetto corrispondono alle indicazioni fornite da 

questa Amministrazione; 
RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla approvazione del progetto di che trattasi; 
VISTA la legge regionale 10/11/1975, N. 31; 
VISTO il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 21 Dicembre 1999, n. 554; 
VISTO l'art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000, N. 267; 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi; 
VISTO il D.Lgs 267/00; 
CON VOTI unanimi, legalmente resi;   

D E L I B E R A    

1. Di Richiamare la normativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. DI APPROVARE, come col presente atto approva,  il progetto definitivo ed Esecutivo dei 
lavori di completamento dei marciapiedi lungo ss. 106, e del tratto posto a valle, compreso tra 
l incrocio per Calopezzati paese ed il passaggio a livello contenuto nell importo di  25.000,00 
redatto dall Ingegnere Vincenzo Gallo, nelle risultanze in premessa indicate, che qui si 
intendono integralmente riportate; 



 

G00031    

3. DARE ATTO che al finanziamento dell opera,  dell importo di . 25.000,00, si farà fronte con 
Mutuo da contrarre con la Cassa DD. PP. di Roma; 

4. DI DARE ATTO, altresì, che il Responsabile del Procedimento, arch. Luigi Lepera, ha redatto 
il provvedimento di verifica del progetto preliminare ed esecutivo ai sensi dell art. 47, comma 1 
del DPR 554/99 e dell art. 112 del DPR 163/2006 e provvederà ad adottare gli atti necessari e 
conseguenti per l espletamento della gara che dovranno essere conclusi entro 90 giorni dalla 
pubblicazione all Albo Pretorio della presente; 

5. DICHIARARE, con votazione unanime separata, il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

G00031 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  21/04/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Mingrone Mauro  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  21/04/2009                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco 

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 24/04/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 24/04/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

24/04/2009 al  09/05/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  24/04/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00001895  in data  24/04/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 24/04/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

